UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO ‘
UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA Y ENLACE

Centro Universitario, a 10 de septiembre de 2024
Of/256 /UIPE-UAQ/2024

Asunto: Respuesta al No. De Folio 220459424000142

C. RAFAEL EDUARDO GARCIA ALDANA
PRESENTE

Con fundamento en el Arts. 46°, fracciones Il, IV y V, 121 y 130 de |la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado de
Querétaro y en respuesta a su solicitud de informacion furnada a esta
Unidad de Informacidén PUblica y Enlace, realizada a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia con No. De Folio 220459424000142, en la que

solicita:
De los ejercicios fiscales del 2012 al 2018, quisiera conocer lo siguiente:
1. Los montos de los subejercicios presupuestales que existieron en el periodo
senalado,
2. Los motivos detallados por partida especifica de gasto en cada ejercicio fiscal
y las medidas correctivas aplicadas.
3. 3Cudles fueron los instrumentos juridicos formalizados con dependencias
publicas de todo tipo?; asi como, el importe y motivo por el cual se otorgaron y
recibieron bienes y servicios.
4. 5Cudles fueron las auditorias practicadas por todos los entes facultados, los
resultados de estos ejercicios fiscalizadores?2; asi como, cada informacion
presentada y sus resultados. (sic)

Puntualizando otros datos para su localizacion:

De los ejercicios fiscales del 2012 al 2018, quisiera conocer lo siguiente:

1. Los montos de los subejercicios presupuestales que existieron en el periodo
senalado,

2. Los motivos detallados por partida especifica de gasto en cada ejercicio fiscal
y las medidas correctivas aplicadas.

3. 3Cudles fueron los instrumentos juridicos formalizados con dependencias
publicas de todo tipo?; asi como, el importe y motivo por el cual se otorgaron y
recibieron bienes y servicios.

4. 3Cudles fueron las auditorias practicadas por todos los entes facultados, los
resultados de estos ejercicios fiscalizadores?; asi como, cada informacién
presentada y sus resultados. (sic)

Una vez analizada su solicitud de informacion y de acuerdo a la
dispersion de buUsqueda mediante los oficios Of/416/UIPE-UAQ/2024;
Of/417/UIPE-UAQ/2024 y Of/420/UIPE-UAQ/2024 enviados a la Secretaria de
la Contraloria; Secretaria de Finanzas y Oficina del Abogado General de
este Sujeto Obligado y conforme a lo contestado por la Unidad
Administrativa correspondiente, esto; de acuerdo a las facultades y
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO ‘

UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA Y ENLACE
obligaciones de Secretarias, Facultades o Area Administrativas establecidas
en el Estatuto Orgdnico de la Universidad Autonoma de Querétaro.

Se anexa respuesta de:

1. Se anexa respuesta de: Secretaria de Finanzas a fravés de la Direccion
de Programaciéon y Presupuesto, oficio con nimero de referencia
SFI/PYP/083-2024, responde punto 1y 2.

2. Se anexa respuesta de: Oficina del Abogado General, oficio con niUmero
de referencia 3056/2024/OAG con numero de folio 1265/2024, responde
punto 3.

3. Se anexa respuesta de: Secretaria de la Confraloria, oficio con niumero
de referencia SC/UAQ/DCO/2024/138, responde punto 4.

Lo anterior con fundamento en los articulos 45, 46 fraccion I, IV y V, 116,
117,118, 119,120, 121,122,123, 124, 128, 129 y 130 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacién PUblica del Estado de Querétaro.

Finalmente, considerando que el ejercicio del derecho de acceso a la
informacién publica contribuye al fortalecimiento de espacios de
participacion que fomentan la interaccidon entre la sociedad y los entes
obligados, me permito reiterarle que esta Unidad de Informacion Publica y
Enlace se encuentra a sus érdenes.

Sin ofro particular aprovecho la ocasidn para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
“Educo en la verdad y en el honor”

M. S. I. Sandra Arteagaq Rios
Responsable de la Uni
de Informacion Piblic

-ace UAQ
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO
SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

Centro Universitario, 27 de agosto de 2024.
SFI/PYP/083-2024.

M. S. I. SANDRA ARTEAGA RIOS
Responsable de la Unidad de Informacién Publica Y Enlace UAQ.

Presente.

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo, asimismo, hago de su conocimiento en contestacion
a lo solicitado en su oficio Of/417/UIPE-UAQ/2024 con No. de folio 220459424000142 lo siguiente:

A partir del afio 2017 se incluyen los remanentes de ejercicios anteriores dentro del Estado Analitico
del Presupuesto de Egresos y podra visualizarlo dentro del siguiente link,
https://transparencia.uaq.mx/index.php/transparencia~v~rencicion-de-cuentas/informacion—
financiera/cuenta-publica, dado que los recursos federales y estatales presupuestadosy aprobados
fueron ejercidos en su totalidad, no existen medidas correctivas aplicales.

Sin otro particular me despido de usted envidndole un cordial saludo.

Atentamente
“EDUCO EN QVERDAD Y EN EL HONOR”

C.P. LIZBETH ALEJANI CJ’Q TORRES

\
DIRECTORA DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

Y

C.Cp Archiva

consecutivo

LALT/bgar
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Centro Universitario, 2 de septiembre de 2024.
Ref. Of. 3056/2024/0AG.
Folio:1265/2024.

Asunto: Se informa.

AREA DE INFORMACION R T

PUBLICA W1 4CE S ANDRA ARTEAGA RIOS.
SPONSABLE DE LA UNIDAD DE
INFORMACION PUBLICA Y ENLACE.
PRESENTE

Dando respuesta al oficio de requerimiento, con relacion a la solicitud de
informacién con niimero 220459424000142, mediante el cual se solicita:

“De los ejercicios fiscales 2012 a 2018, quisiera conocer lo siguiente:

¢ Cudles fueron los instrumentos juridicos formalizados con dependencias
puiblicas de todo tipo?, asi como, el importe y motivo por el cual se
otorgaron y recibieron bienes y servicios.

¢ Cudles fueron los instrumentos juridicos formalizados con dependencias
piiblicas de todo tipo? asi como, el importe y motivo por el cual se
otorgaron y recibieron bienes y servicios”

Dando respuesta al cuestionamiento anterior, le comparto respecto a la
informacion solicitada de los afios 2014 a 2017, puede ser consultada en la pagina de

la Universidad Autonoma de Queretaro en el siguiente link.

https://transparencia.uag.mx/index.php/articulo-664#2017-69.

En lo que respecta a la informacion relativa a los afio 2012 y 2013, si bien es
cierto de conformidad con los Lineamientos Técnicos Generales para la publicacion,
homologacion y estandarizacion de la informacion de las obligaciones establecidas en
el Titulo Quinto y en la fracciébn IV del articulo 31 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, que deben de difundir los sujetos
obligados en los portales de Internet y en la Plataforma Nacional de Transparencia,
los sujetos obligados publicaran informacion relativa a cualquier tipo de contrato o
convenio, asi como. aquellos instrumentos juridicos que involucran el
aprovechamiento de bienes, servicios o recursos publicos por un tercero a cambio de
una contraprestacion econdmica en beneificio del sujeto obligado, tambien lo es que
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realizar el proceso de digitalizacion y publicacidn de los convenios correspondientes
a los afios solicitados, por lo que con fundamento en el articulo /22 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la informacion Publica del Estado, mismo que sefiala:
“...cuando la informacidn solicitada implique...procesamiento de una manera
distinta a como obra en depdsito, o bien, la generacion de datos... los hard del
conocimiento del solicitante para que éste la procese...”, dado que para cumplir con
la solicitud del peticionario, implica digitalizar la informacion, realizar versiones
publicas y registrar la informacion relativa al convenio con base en el formato
autrorizado para ello, se deja a disposicion del solicitante la informacion para su

consulta.

Sin otro particular, me despido de Usted.

L JAMDLV/L'MTC#*.
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Santiago de Querétaro, Qro., Centro Universitario, 08 de agosto del 2024
SC/UAQ/DCO/2024/138
ASUNTO: Se contesta oficio Of/416/UIPE-UAQ/2024

M. S. . Sandra Arteaga Rios

Responsable de la Unidad de Informacién Publica y Enlace de la UAQ

Presente.

Con fundamento en el articulo 6, fracciones | y VIl de la Constitucidn Politica de los Estados
Unidos Mexicanos; de conformidad con la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacidn Publica; asi como, con la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica
del Estado de Querétaro; y en concordancia con el articulo 116 del Estatuto Organico de la
Universidad Autdnoma de Querétaro le expongo lo siguiente:

Por medio del presente y de acuerdo a su oficio con nimero de identificacion Of/416/UIPE-
UAQ/2024, de fecha 01 de agosto de 2024 de los corrientes, recibido en esta Secretaria el
mismo dia de su fecha, con folio interno de seguimiento 003548, relativo a la Solicitud de
Acceso a la Informacidn Publica con nimero de folio 220459424000142, que consta en la
Plataforma Nacional de Transparencia donde se solicita lo siguiente:

“De los ejercicios fiscales del 2012 al 2018, quisiera conocer o siguiente:

4. ¢ Cudles fueron las auditorias practicadas por todos los entes facultados, los resultados de
estos ejercicios fiscalizadores?; asi como, cada informacién presentada y sus resultados.

Otros datos para su localizacion
De fos ejerc.'cros f.'sca.'es del 2012 al 2018 quisiera conocer lo SIQU.'EHI‘E

4. {Cudles fueron las auditorias practicadas por todos los entes facultados los resu/fados de

estos ejercicios fiscalizadores?; asi como, cada informacidn presentada y sus resultados.

Derivado de lo anterior, en seguimiento a dicha solicitud, se contesta lo siguiente:

R=Los entes facultados para realizar auditorias a esta méxima casa de estudios son:
La Auditoria Superior de la Federacion (ASF) y la Entidad Superior de Fiscalizacion del Estado
de Querétaro (ESFE), los cuales, hacen publicos los resultados de la fiscalizacién en las
paginas web oficiales, respetivamente:

e https://www.asf.gob.mx/Section/58 Informes de auditoria

e  https://esfe-gro.gob.mx/informes-de-fiscalizacion-2/ @ ONDM’* 0&‘0
Sin mas por el momento, quedo atenta. Qc}}ﬁ CIBED O.f%(\
Atentamente § ’?;
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